

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益	介護保険事業収益	1,838,384,581	1,809,765,928	28,618,653
		老人福祉事業収益	53,664,550	54,241,459	-576,909
		保育事業収益	296,675,041	294,152,567	2,522,474
		障害福祉サービス等事業収益	35,784,212	34,550,564	1,233,648
		訪問介護養成事業収益	0	520,000	-520,000
		経常経費寄附金収益	1,990,807	2,768,911	-778,104
		その他の収益	0	289,416	-289,416
		サービス活動収益計(1)	2,226,499,191	2,196,288,845	30,210,346
	費 用	人件費	1,618,807,901	1,548,185,133	70,622,768
		事業費	263,980,211	266,506,736	-2,526,525
		事務費	204,221,787	196,505,371	7,716,416
		利用者負担軽減額	8,548,748	8,290,668	258,080
		減価償却費	128,569,855	140,358,751	-11,788,896
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-19,815,431	-23,258,394	3,442,963
		徴収不能額	391,002	1,120	389,882
		その他の費用	0	83,128	-83,128
	サービス活動費用計(2)	2,204,704,073	2,136,672,513	68,031,560	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		21,795,118	59,616,332	-37,821,214
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	借入金利息補助金収益	268,000	317,000	-49,000
		受取利息配当金収益	2,251,340	190,380	2,060,960
		その他のサービス活動外収益	7,296,665	7,149,359	147,306
		サービス活動外収益計(4)	9,816,005	7,656,739	2,159,266
	費 用	支払利息	1,476,261	2,556,223	-1,079,962
		その他のサービス活動外費用	1,611,667	2,244,061	-632,394
		サービス活動外費用計(5)	3,087,928	4,800,284	-1,712,356
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		6,728,077	2,856,455	3,871,622	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		28,523,195	62,472,787	-33,949,592	
特 別 増 減 の 部	収 益	固定資産売却益	43,148	147,123	-103,975
		特別収益計(8)	43,148	147,123	-103,975
	費 用	固定資産売却損・処分損	58,724	3	58,721
		特別費用計(9)	58,724	3	58,721
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-15,576	147,120	-162,696	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		28,507,619	62,619,907	-34,112,288	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)		2,205,865,238	2,172,245,331	33,619,907
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		2,234,372,857	2,234,865,238	-492,381
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		69,000,000	25,000,000	44,000,000
	その他の積立金積立額(16)		262,500,000	54,000,000	208,500,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		2,040,872,857	2,205,865,238	-164,992,381